
رنامج الخدمة الاجتماع�ة الجامعات المعتمدة قسم الاجتماع والخدمة الاجتماع�ة-ب

الترتیب اسم الجامعة الدولــــة الــولایــــة المــدینـــة المــاجستـــیر 
(MSW)

الدكتــوراه 
(.Ph.D)

1 University of Michigan—Ann Arbor  USA MI Ann arbor MSW .Ph.D
2 Washington University in St. Louis  USA MO St. Louis MSW .Ph.D
3 Columbia University USA NY Columbia MSW Ph.D
3 University of California—Berkeley  USA CA Berkeley MSW .Ph.D
3 University of Chicago  USA IL Chicago MSW .Ph.D
3 University of North Carolina—Chapel Hill  USA NC Chapel Hill MSW .Ph.D
3 University of Washington  USA WA Seattle MSW .Ph.D
8 University of Texas—Austin  USA TX Austin MSW .Ph.D
9 Case Western Reserve University  USA OH Cleveland MSW .Ph.D

10 Boston College  USA MA Chestnut Hill MSW .Ph.D
10 Boston University  USA MA Boston MSW .Ph.D
10 University of Pennsylvania  USA PA Philadelphia MSW .Ph.D
13 New York University USA NY New York MSW Ph.D
13 Ohio State University  USA OH Columbus MSW .Ph.D
13 University of California—Los Angeles  USA CA Westwood, Los Angeles MSW .Ph.D
13 University of Wisconsin—Madison  USA WI Madison MSW .Ph.D
17 Rutgers University—New Brunswick  USA NJ New Brunswick MSW .Ph.D
17 Smith College  USA MA Northampton MSW .Ph.D
17 University of Denver  USA CO Denver MSW .Ph.D
17 University of Maryland—Baltimore  USA MD Baltimore MSW .Ph.D
17 University of Pittsburgh  USA PA Pittsburgh MSW .Ph.D
22 University of Georgia  USA GA Athens MSW .Ph.D
22 University of Houston  USA TX Houston MSW .Ph.D
22 University of Illinois-Urbana-Champaign  USA IL Urbana and Champaign MSW .Ph.D
25 Arizona State University  USA AZ Phoenix MSW .Ph.D
25 CUNY—Hunter College  USA NY New York City MSW .Ph.D
25 Fordham University  USA NY New York City MSW .Ph.D
25 Howard University  USA DC Washington MSW .Ph.D
25 University of Southern California  USA CA Los Angeles MSW .Ph.D
25 University at Buffalo—SUNY  USA NY Buffalo MSW .Ph.D
25 University of Illinois—Chicago  USA IL Chicago MSW .Ph.D
25 University of Southern California USA CA Los Angeles MSW .Ph.D
25 Virginia Commonwealth University  USA VA Richmond MSW .Ph.D
33 Florida State University  USA FL Tallahassee MSW .Ph.D
33 Loyola University Chicago  USA IL Chicago MSW .Ph.D
33 Portland State University  USA OR Portland MSW .Ph.D
36 Indiana University  USA IN Indianapolis MSW .Ph.D
36 Michigan State University  USA MI East Lansing MSW .Ph.D
36 Simmons University  USA MA Boston MSW .Ph.D
36 Tulane University  USA LA New Orleans MSW .Ph.D
36 University of Connecticut  USA CT West Hartford MSW .Ph.D
36 University of Kansas  USA KS Lawrence MSW .Ph.D
36 University of Minnesota—Twin Cities  USA MN St. Paul MSW .Ph.D
36 University of Tennessee—Knoxville  USA TN Knoxville MSW .Ph.D
44 Adelphi University  USA NY Garden City MSW .Ph.D
44 Bryn Mawr College  USA PA Bryn Mawr MSW .Ph.D
44 University of Alabama USA AL Tuscaloosa MSW .Ph.D
44 University of Louisville  USA KY Louisville MSW .Ph.D
44 University of Utah  USA UT Salt Lake City MSW .Ph.D
44 Wayne State University  USA MI Detroit MSW .Ph.D
51 Colorado State University  USA CO Fort Collins MSW .Ph.D
51 San Diego State University  USA CA San Diego MSW .Ph.D
51 St. Louis University  USA MO St. Louis MSW .Ph.D
51 Stony Brook University—SUNY USA NY Stony Brook .Ph.D
51 University of Hawaii—Manoa USA HI Honolulu MSW .Ph.D
51 University of North Carolina—Charlotte  USA NC Charlotte MSW -
51 University of South Carolina USA SC Columbia MSW .Ph.D



51 University of Texas—Arlington USA TX Arlington MSW .Ph.D
59 Baylor University  USA TX Waco MSW .Ph.D
59 California State University—Los Angeles  USA CA Los Angeles MSW -
59 Georgia State University  USA GA Atlanta MSW -
59 Monmouth University  USA NJ West Long Branch MSW -
59 Syracuse University  USA NY Syracuse MSW .Ph.D
59 Temple University  USA PA Philadelphia MSW -
59 University of Iowa  USA IA Iowa City MSW .Ph.D
59 University of Kentucky  USA KY Lexington MSW .Ph.D
59 University of Wisconsin—Milwaukee  USA WI  Milwaukee MSW .Ph.D
68 California State University—Long Beach  USA CA Long Beach MSW -
68 Yeshiva University  USA NY New York MSW .Ph.D
70 Binghamton University—SUNY  USA NY  Binghamton MSW -
70 San Jose State University  USA CA San Jose MSW -
70 St. Catherine University - University of St. Thomas  USA MN St. Paul MSW .Ph.D
70 University of Central Florida  USA FL Orlando MSW -
70 University of Missouri  USA MO Columbia MSW .Ph.D
70 University of South Florida USA FL Tampa MSW .Ph.D
70 West Virginia University USA WV Morgantown MSW .Ph.D
77 Barry University  USA FL Miami Shores MSW .Ph.D
77 Boise State University USA ID Boise MSW .Ph.D
77 California State University—Northridge USA CA Northridge MSW .Ph.D
77 California State University—Sacramento USA CA Sacramento MSW .Ph.D
77 Florida International University  USA FL Miami MSW .Ph.D
77 Gallaudet University  USA DC Washington MSW -
77 Louisiana State University—​Baton Rouge  USA LA Baton Rouge MSW .Ph.D
77 San Francisco State University USA CA San Francisco MSW .Ph.D
77 The Catholic University of America USA DC Washington MSW .Ph.D
77 University of Arkansas  USA AR Fayetteville MSW .Ph.D
77 University of Maine  USA ME  Orono MSW -
77 University of Minnesota—​Duluth  USA MN Duluth MSW -
77 University of Nevada—Las Vegas USA NV Las Vegas MSW .Ph.D
77 Univ. of North Carolina—Greensboro - North Carolina    USA NC Greensboro MSW .Ph.D
77 University of North Carolina—Wilmington USA NC Wilmington MSW .Ph.D
77 University of Oklahoma  USA OK Norman MSW .Ph.D
77 University of Texas—San Antonio USA TX San Antonio MSW .Ph.D
77 University of Vermont  USA VT Burlington MSW -
77 Western Michigan University USA MI Kalamazoo MSW .Ph.D
96 Azusa Pacific University USA CA Azusa MSW .Ph.D
96 California State University—Fullerton USA CA Fullerton MSW --
96 Clark Atlanta University USA GA Atlanta MSW --
96 DePaul University USA IL Chicago MSW .Ph.D
96 Eastern Washington USA WA Cheney MSW .Ph.D
96 Florida Atlantic University USA FL Boca Raton MSW .Ph.D
96 George Mason University  USA VA Fairfax  MSW -
96 Hawaii Pacific University USA HI Kaneohe MSW --
96 Indiana State University  USA IN Terre Haute MSW -
96 Morgan State University USA MD Baltimore MSW
96 North Carolina State University  USA NC Raleigh MSW -
96 Ohio University  USA OH Athens MSW -
96 Rhode Island College  USA RI Providence MSW -
96 Salem State University  USA MA Salem MSW -
96 Seton Hall University USA NJ South Orange MSW --
96 University of Alaska—​Anchorage  USA AK Anchorage MSW -
96 University of Arkansas—​Little Rock  USA AR Little Rock MSW -
96 University of Cincinnati USA OH Cincinnati MSW -
96 University of Memphis USA TN Memphis MSW -
96 University of Mississippi USA MS University MSW -
96 University of Missouri—​St. Louis  USA MO St. Louis MSW -
96 University of Montana USA MT Missoula MSW
96 University of Nebraska—​Omaha  USA NE Omaha MSW -
96 University of Puerto Rico—Rio Piedras  USA PR San Juan MSW .Ph.D



96 West Chester University of Pennsylvania  USA PA West Chester MSW -



رنامج الاجتماع قائمة الجامعات المعتمدة قسم الاجتماع والخدمة الاجتماع�ة-ب
الماجستیر الدكتــوراه

M Ph.D.
1 University of California--Berkeley USA Berkeley CA -- Ph.D.
2 Harvard University USA Cambridge MA M Ph.D.
2 Princeton University USA Princeton NJ -- Ph.D.
2 University of Michigan—Ann Arbor USA Ann Arbor MI M Ph.D.
5 Stanford University USA Stanford CA M Ph.D.
6 University of California—Los Angeles USA Los Angeles CA M Ph.D.
7 Northwestern University USA Evanston IL M Ph.D.
7 University of Chicago USA Chicago IL M Ph.D.

7 University of North Carolina—Chapel Hill USA Chapel Hill NC M Ph.D.

7 University of Wisconsin—Madison USA Madison WI M Ph.D.
11 Columbia University USA New York NY M Ph.D.
11 University of Texas—Austin USA Austin TX M Ph.D.
13 Duke University USA Durham NC M Ph.D.
13 New York University USA New York NY M Ph.D.
13 University of Pennsylvania USA Philadelphia PA M Ph.D.
16 Cornell University USA Ithaca NY M Ph.D.
16 Indiana University—Bloomington USA Bloomington IN -- Ph.D.
18 Ohio State University USA Columbus OH M Ph.D.
18 Yale University USA New Haven CT M Ph.D.
20 Brown University USA Providence RI M Ph.D.
20 University of California—Irvine USA Irvine CA M Ph.D.
20 University of Washington USA Seattle WA M Ph.D.
23 Pennsylvania State University—University Park USA University Park PA M Ph.D.
24 University of Maryland—College Park USA College Park MD M Ph.D.
24 University of Minnesota—Twin Cities USA Minneapolis MN M Ph.D.
26 CUNY Graduate School & University Center USA New York NY -- Ph.D.
26 University of Arizona USA Tucson AZ M Ph.D.
26 University of Notre Dame USA Notre Dame IN M Ph.D.
29 Johns Hopkins University USA Baltimore MD M Ph.D.
29 University of Massachusetts—Amherst USA Amherst MA M Ph.D.

Rutgers, The State University of New Jersey-New
Brunswick

31 University of California—Davis USA Davis CA M Ph.D.
31 University of California—San Diego USA La Jolla CA M Ph.D.
34 Emory University USA Atlanta GA M Ph.D.
34 Rice University USA Houston TX -- Ph.D.
34 University of California—Santa Barbara USA Santa Barbara CA M Ph.D.
34 University of Colorado—Boulder USA Boulder CO M Ph.D.
34 University of Southern California USA Los Angeles CA -- Ph.D.
34 University of Virginia USA Charlottesville VA M Ph.D.
34 Vanderbilt University USA Nashville TN M Ph.D.
41 Boston University USA Boston MA M Ph.D.

41 Texas A&M University- College Station USA College Station TX MA Ph.D.

41 University at Albany- SUNY USA Albany NY M Ph.D.
41 University of Iowa USA Iowa City IA M Ph.D.
45 Boston College USA Chestnut Hill MA M Ph.D.
45 Stony Brook University - SUNY USA Stony Brook NY M Ph.D.
45 University of Illinois- Chicago USA Chicago IL M Ph.D.
45 University of Oregon USA Eugene OR M Ph.D.
49 Florida State University USA Tallahassee FL M Ph.D.
49 University of California - Riverside USA Riverside CA M Ph.D.
49 University of Connecticut USA Storrs CT M Ph.D.
49 University of Georgia USA Athens GA M Ph.D.

31

المــدینـــة ت�باسم الجامعةالدولــــةالولایة �� ال

Ph.D.MPiscataway NJUSA



49 University of Illinois- Urbana Champaign USA Urbana IL M Ph.D.
54 Brandeis University USA Waltham MA M Ph.D.
54 Michigan State University USA East Lansing MI M Ph.D.
54 New School USA New York NY M Ph.D.
54 Northeastern University USA Boston MA M Ph.D.
54 Purdue University—West Lafayette USA West Lafayette IN M Ph.D.
54 University of Pittsburgh USA Pittsburgh PA M Ph.D.
54 Washington State University USA Pullman WA M Ph.D.
61 North Carolina State University USA Raleigh NC M Ph.D.
61 Syracuse University USA Syracuse NY M Ph.D.
61 Temple University USA Philadelphia PA M Ph.D.
64 University at Buffalo—SUNY USA Buffalo NY M Ph.D.
64 University of California—San Francisco USA San Francisco CA M Ph.D.
64 University of Florida USA Gainesville FL M Ph.D.
64 University of Kansas USA Lawrence KS -- Ph.D.



و�ولوج�ا رنامج الان�� الجامعات المعتمدة قسم الاجتماع والخدمة الاجتماع�ة-ب
الترتیب اسم الجامعة الدولــــة الــولایــــة المــدینـــة المــاجستـــیر 

(MA)
الدكتــوراه 
(.Ph.D)

1 Princeton University USA NJ Princeton MA .Ph.D

2 Harvard University USA MA Cambridge MA .Ph.D

3 Columbia University USA NY New York MA .Ph.D

4 Massachusetts Institute of Technology (MIT) USA MA Cambridge -- .Ph.D

5 Yale University USA CT New Haven MA .Ph.D

6 Stanford University USA CA Stanford MA .Ph.D

7 University of Chicago USA IL Chicago MA .Ph.D

8 University of Pennsylvania USA PA Philadelphia MA .Ph.D

9 Johns Hopkins University USA MD Baltimore MA .Ph.D

10 Northwestern University USA IL Evanston -- .Ph.D

11 Duke University USA NC Durham MA .Ph.D

12 Dartmouth College USA NH Hanover -- .Ph.D

13 Brown University USA RI Providence MA .Ph.D

14 Vanderbilt University USA TN Nashville -- .Ph.D

15 Rice University USA TX Houston -- .Ph.D

16 Washington University in St. Louis USA MO St. Louis MA .Ph.D

17 Cornell University USA NY Ithaca MA .Ph.D

18 University of Notre Dame USA IN Notre Dame -- .Ph.D

19 University of California—Los Angeles USA CA Los Angeles MA .Ph.D

20 Emory University USA GA Atlanta -- .Ph.D

21  University of California—Berkeley USA CA Berkeley MA .Ph.D

22 University of Michigan—Ann Arbor USA MI Ann Arbor MA .Ph.D

23 University of Southern California USA CA Los Angeles -- .Ph.D

24 University of Virginia USA VA Charlottesville MA .Ph.D

25 University of North Carolina—Chapel Hill USA NC Chapel Hill -- .Ph.D

26 New York University USA NY New York MA .Ph.D

27 University of California—Santa Barbara USA CA Santa Barbara MA .Ph.D

28 University of Florida USA FL Gainesville MA .Ph.D

29 University of California—Irvine USA CA Irvine MA .Ph.D

30 University of California—San Diego USA CA La Jolla MA .Ph.D

31 University of California—Davis USA CA Davis MA .Ph.D

32 William & Mary USA VA Williamsburg MA .Ph.D

33 Tulane University USA LA New Orleans MA .Ph.D

34 Boston University USA MA Boston MA .Ph.D

35 Brandeis University USA MA Waltham MA .Ph.D

36 Case Western Reserve University USA OH Cleveland MA .Ph.D

37 University of Texas at Austin USA TX Austin MA .Ph.D



38 University of Wisconsin—Madison USA WI Madison MA .Ph.D

39 University of Georgia USA GA Athens MA .Ph.D

40 University of Illinois—Urbana-Champaign USA IL Champaign MA .Ph.D

41 Lehigh University USA PA Bethlehem MA --

42 Northeastern University USA MA Boston -- .Ph.D

43 University of Miami USA FL Coral Gables MA --

44 Ohio State University—Columbus USA OH Columbus MA .Ph.D

45 Purdue University—West Lafayette USA IN West Lafayette MA .Ph.D

46 Florida State University USA FL Tallahassee MA --

47 Syracuse University USA NY Syracuse MA .Ph.D

48 University of Maryland—College Park USA MD College Park MA .Ph.D

49 University of Pittsburg—Pittsburgh Campus USA PA Pittsburgh MA .Ph.D

50 University of Washington USA WA Seattle MA .Ph.D

51 Pennsylvania State University—University Park USA PA University Park -- .Ph.D

52 Rutgers University—New Brunswick USA NJ Piscataway MA .Ph.D

53 University of Connecticut USA CT Storrs MA .Ph.D

54 Southern Methodist University USA TX Dallas MA .Ph.D

55 Texas A&M University USA TX College Station MA .Ph.D

56 University of Massachusetts—Amherst USA MA Amherst MA .Ph.D

57 University of Minnesota—Twin Cities USA MN Minneapolis MA .Ph.D

58 American University USA DC Washington MA --

59 Baylor University USA TX Waco -- .Ph.D

60 Indiana University—Bloomington USA IN Bloomington MA .Ph.D

63 Brigham Young University—Provo USA UT Provo MA --

64 Michigan State University USA MI East Lansing MA .Ph.D

65 North Carolina State University USA NC Raleigh MA

66 Texas Christian University USA TX Fort Worth MA --

67 University of Denver USA CO Denver MA --

68 Binghamton University—SUNY USA NY Binghamton MA .Ph.D

69 Elon University USA NC Elon MA .Ph.D

70 Marquette University USA WI Milwaukee MA .Ph.D

71 Stony Brook University—SUNY USA NY Stony Brook MA .Ph.D

72 University at Buffalo—SUNY USA NY Buffalo MA .Ph.D

73 University of California—Riverside USA CA Riverside -- .Ph.D

74 University of Iowa USA IA Iowa City MA .Ph.D

75 University of San Diego USA CA San Diego MA .Ph.D

76 University of Arizona USA AZ Tucson MA .Ph.D

77 University of California—Santa Cruz USA CA Santa Cruz -- .Ph.D

78 University of Utah USA UT Salt Lake MA .Ph.D


